por la cantidad de trescientos cuarenta dólares ($340), del Inciso 11, Apartado C del Acápite Distrito 

Representativo Núm. 20 de la Resolución Conjunta 1411-2004 por la cantidad de cuatrocientos ochenta 

y nueve dólares con noventa y tres centavos ($489.93), del Inciso b, Apartado 29 de la Resolución 

Conjunta 30-2011 por la cantidad de veinticinco mil dólares ($25,000), del Inciso a, Apartado 29 de la 

Resolución Conjunta 92-2012 por la cantidad de quince mil dólares ($15,000) y del Inciso a, Apartado 16 

de la Resolución Conjunta 95-2013 por la cantidad de trescientos noventa y un mil dólares ($391,000); 

para ser utilizados para obras y mejoras permanentes en el Municipio de Hormigueros; para autorizar la 

contratación de las obras; para autorizar el pareo de fondos reasignados; y para otros fines. 

Para verla oprima aquí: https://sutra.oslpr.org/osl/esutra/MedidaReg.aspx?rid=137958

[...]

99 de 22 de junio de 1961, según enmendada, conocida como la “Ley de 

la Comisión Denominadora de Estructuras y Vías Públicas”; y para otros fines relacionados. 

Para verla oprima aquí: https://sutra.oslpr.org/osl/esutra/MedidaReg.aspx?rid=137507    

RC 8-2021  
Título: Para asignar la cantidad de diez mil ciento doce millones trescientos noventa mil dólares 

($10,112,390,000), con cargo al Fondo General del Tesoro Estatal (PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2021-

2022) 

(R. C. de la C. 144) 30 de junio de 2021 

Resumen: Para asignar la cantidad de diez mil ciento doce millones trescientos noventa mil dólares 

($10,112,390,000), con cargo al Fondo General del Tesoro Estatal, para gastos ordinarios de 

funcionamiento. de los programas y agencias que componen la Rama Ejecutiva y los programas que 

componen la Rama Judicial y la Rama Legislativa durante el año fiscal que concluye el 30 de junio de

[...]

Para reasignar a los Municipios de Caguas y Gurabo la cantidad de cincuenta mil trece dólares 

con treinta y seis centavos (50,013.36) provenientes del Inciso a, Apartado 1 de la R. C. Núm. 100-2019 

por la cantidad de treinta y cinco mil trece dólares con treinta y seis centavos (35,013.36), y del Inciso b, 

Apartado 4 por la cantidad de quince mil (15,000) dólares; para ser utilizados para obras y mejoras, 

según se describe en la Sección 1 de esta Resolución Conjunta; para autorizar la contratación de las 

obras; para el pareo de fondos reasignados y para otros fines. 

Para verla oprima aquí: https://sutra.oslpr.org/osl/esutra/MedidaReg.aspx?rid=138675

[...]

con cincuenta y siete centavos ($993.57); Resolución Conjunta 22-2011, en la Sección 1, inciso A, 

subincisos (2) por la cantidad de seis dólares con cuatro centavos ($6.04), subinciso (3) por la cantidad 

de ochenta y cuatro centavos (.84) y subinciso (4) por la cantidad de mil ciento cuarenta dólares 

($1,140.00), para llevar a cabo obras y mejoras permanentes en el Municipio de Hormigueros; autorizar 

el pareo de fondos reasignados; y para otros fines relacionados. 

Para verla oprima aquí: https://sutra.oslpr.org/osl/esutra/MedidaReg.aspx?rid=137936

[...]

Para enmendar la Resolución Conjunta 89-2018 para permitir la segregación de una fina a favor 

del Fideicomiso La Familia 

(R. C. de la C. 54) 8 de noviembre de 2021 

Resumen: Para enmendar la Sección 1 de la Resolución Conjunta Núm. 89-2018 a los fines de permitir la 

segregación de la Finca seis mil setecientos cuarenta y uno (6741), inscrita en el folio noventa y dos (92) 

del tomo noventa y cinco (95) de Naranjito, en el Registro de la Propiedad de Barranquitas a favor del 

Fideicomiso La Familia, constituido por los fideicomitentes Monserrate Rivera Flores y Aida Luz Nieves